**Zeitschrift:** Der Geschichtsfreund : Mitteilungen des Historischen Vereins  
Zentralschweiz

**Herausgeber:** Historischer Verein Zentralschweiz

**Band:** 68 (1913)

**Artikel:** Urkundenbuch des Stiftes Bero-Münster 1313-1362. Band 2

**Autor:** Liebenau, Theodor von

**Kapitel:** Urkunde Nr. 450 bis 459

**DOI:** <https://doi.org/10.5169/seals-117253>

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

**Download PDF:** 03.02.2025

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

mei celebrantibus equaliter dividatur. Premissorum vero distributio sic debet post mei decessum annis singulis per camerarium ecclesie prelibate. Si quis vero premissam ordinationem absque mei voluntate non observaverit vel in aliquo violaverit ad restitutionem omnium exinde perceptorum pauperibus teneatur et ejus memoria peto domine Jesu Christe de libro viventium deleatur. Amen. Custodem vero atque Camerarium qui pro tempore fuerint Executores premissorum ac testamenti prescripti constituo et ut custos diligentior sit, in exequendis premissis singulis annis in tribus festiuitatibus super nominatis ac anniversaria die mea duos panes prebendales accipiat et unum pauperem reficiat de distributione premissa ob remedium anime mee ipsius ac omnium fidelium defunctorum, facta est huius testamenti descriptio. Anno domini 1341 X. Kalendas Marcij. Huic Testamento adduntur XII solidi denariorum de Area et domo sita prope fontem intra mures ipsius Ecclesiae Beronensis defluentem ex ordinatione predicti domini H. custodis et ex permissione ac concessione domini Jacobi de Rinach Prepositi ac Canonici sepe dicte Beronensis Ecclesie in anniversario die prefati domini Custodis dividendi.

Liber crinitus fol. 64, 64 b.

Gedruckt: Geschichtsfreund Bd. XXXII, S. 207—9.

W.

### Nr. 450.

1341, 28. Juni, Münster.

Jakob von Rinach, Propst zu Münster, vidimiert ein Breve Papst Johann's vom 5. Oktober 1276 für das Kloster Ebersecken betreffend Vollmacht zur Annahme von Vergabungen.

Archiv Rathausen, Geschichtsfreund IV, 107.

### Nr. 451.

1341, 25. Juli.

Bewilligung zu Ehen zwischen Leibeigenen des Mathias von Rinach und des Stiftes Münster.

Allen den disen brief anfehent oder hõrent lesen künde ich Mattis von Rinach knecht, das ich über ein komen recht und redlich mit dem | erwirdigen herren hern Jacob von Rinach probt ze Münstereiner gemeinde der kinden Heinrich von Walde, der des Gotzhuff ze Münstere ist | und Berchten Steffellènon des selben Heinrichs elicher Wirtinnen, dū aber min ist, das dū kint, die si nu hand und noch bi einander gewin- | nent, sullen sin helbū des vorenanden Gotzhuff ze Münstere und helbū min und miner erben. Dis beschach ze Münstere, in des vorenanden | den herren huss hern Jacobs von Rinach probte ze Münstere, und har über han ich der vorenant Mattif von Rinach geben disen brief | besigelt mit minem jngesigel, do man zalte von gottes gebürte drūzehen hundert iar, darnach in dem ein und vierzigosten | iare an sant Jacobs tage des meren.

Vom Siegel hängt ein Bruchstück.

Stiftsarchiv Münster. Mancipienbriefe.

B.

### Nr. 452.

1341, 23. Oktober, Münster.

Verleihung der Kustersmatt in Reinach an Heinrich und Johann von Rinach, Edelknechte, Wernher, Kirchherr von Mußbach, und Johann von Rinach.

In nomine domini amen. Nos Jacobus de Rinach, prepositus Ecclesie Beronensis, notum facimus tenore presentium vniuersis, quod Johannes | de Baldegge, Canonicus Ecclesie Beronensis predictæ, dominus feodi prebendalis, cui pertinent possessiones subscriptæ, contulit iure | hereditario in perpetuum in solidum communiter et indivisum Heinricho et Johanni armigeris, ac etiam Wernhero Rectori Ecclesie in Mußbach | fratri dicti Johannis dictis de Rinach, eorumque heredibus aream sitam in prato dicto des Kusters mattun sito iuxta domum contiguam | domui domine Clementis, relicte quondam domini Wernheri de Rinach, militis, iure perpetuo tenendam et possidendam sub annuo cen- | su seu Canone duorum soli-

dorum monete communis predicto Johanni de Baldegg, et qui pro tempore fuerit dominus feodi prebendalis annis | singulis in perpetuum perfoluendos cum honorario debito et secundum consuetudinem Ecclesie Beronensis obseruatum. Et quia predictis | cum agerentur in nostro Capitulo interfuimus et vna cum nostris Canonicis tunc presentibus dicte concessioni et collationi consensimus, sigil- | lum nostrum tam pro nobis, quam pro nostris Canonicis rogati a partibus hinc inde appendimus in euidentiam pre- | missorum, Et quia predicta omnia et singula acta et tractata sunt, in Capitulo Ecclesie Beronensis prefate, presente honorabile domino | domino Jacobo de Rinach, prelibato, ac aliis canonicis Ecclesie Beronensis memorate, qui huiusmodi tractatibus solent interesse | Ego Johannes de Baldegg, Canonicus Ecclesie Beronensis supradictus, sigillum meum vna cum sigillo honorabilis domini Jacobi de | Rinach, prepositi prelibati, appendi in testimonium premissorum. Acta sunt hec in loco capituli nostri sub anno domini Millefimo | Tricentesimo Quadragesimo primo, feria tertia post festum Vndecim Milium virginum, presentibus honorabilibus dominis | Dieterico Sartoris, Johanne de Baldwile, Walthero de Halwile, Johanne de Rauenpurch, Sacerdotibus, Panthaleone de Troftberg | Jacobo dicto Snyder, Berch(toldo) dicto Schönn, Canonicis Ecclesie Beronensis memorate, March(wardo) de Rinach, armigero, et aliis personis | fidedignis.